
UCHWAŁA NR LI/47/2022 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r. 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 
1005,1079,1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy oraz 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia się nie uwzględnić złożonej petycji. 

§ 2. O sposobie rozpoznania petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sadki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E240DB15-2159-43C0-8451-FBDDBD14555D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja, w której Pan Patryk Janusz Król zamieszkały  
w wniósł o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

 Jako podstawę prawną petycji powołano ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870). 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z 
późn. zm.) rozpatrywaniem petycji zajmuje się Komisja skarg, wniosków i petycji.  

W związku z powyższym również zgodnie z §85 ust. 8 pkt 2 Statutu Gminy Sadki Przewodniczący 
Rady Gminy Sadki pismem z dnia 11 sierpnia 2022 r. petycję skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniu 17 sierpnia 2022 r. oraz 12 października 2022 r. 
dokonała analizy treści petycji. Komisja zapoznała się też z opinią innych radnych Rady Gminy Sadki wyrażaną na 
sesji, odbytej w dniu 29 września br. 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji proponuje nie uwzględnić petycji. Zdaniem Komisji idea utworzenia 
młodzieżowej rady gminy jest zasadna społecznie, jednak  jej utworzenie powinno wynikać z potrzeb lokalnej 
społeczności, a inicjatywa powinna wyjść od młodzieży Gminy Sadki.  
 Osoba, która wniosła petycję nie jest reprezentantem lokalnej społeczności i nie reprezentuje żadnej 
organizacji młodzieżowej działającej na terenie gminy Sadki. 

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy rozstrzyga jak w treści 
niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E240DB15-2159-43C0-8451-FBDDBD14555D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



